

Rada Gminy w Orońsku
Protokół nr X/2024
X sesja w dniu 16 grudnia 2024 r.

1. Otwarcie obrad sesji.

Obrady X sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14:00 Przewodniczący Rady Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra Różyckiego oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 15:33 tego samego dnia.

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 11 Radnych (Radny Paweł Matysiak dotarł na posiedzenie z opóźnieniem), co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.

Obecni:

1. Małgorzata Burek
2. Emil Gawin
3. Monika Głuch
4. Julita Grduk
5. Wiesława Kaczyńska
6. Paweł Matysiak
7. Mariusz Mirecki
8. Jarosław Molenda
9. Grzegorz Siemieniec
10. Mariusz Wojcieszak
11. Artur Zasada
12. Bogdan Zdon

Nieobecni:

1. Michał Kapusta
2. Adam Stańczyk
3. Bożena Wojtyniak

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy powitał Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak oraz Sekretarza Gminy Panią Monikę Czubak.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wygenerowanie quorum, po czym stwierdził, że w obradach uczestniczy 11 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad?

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad.

Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne: ZA (11) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, Wiesława Kaczyńska, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (4) Michał Kapusta, Paweł Matysiak, Adam Stańczyk, Bożena Wojtyniak

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie:

- a) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Orońsko;**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zreferowanie projektu uchwały Wójta Gminy Pana Sylwester Różyckiego.

Pan Sylwester Różycki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tak jak informowałem na wcześniejszych Komisjach, 16 grudnia czyli dziś, nastąpiło otwarcie ofert trzeciego przetargu z tego powodu, że odbyło się dwa przetargi. Po krótko, 27 listopada odbyło się otwarcie pierwszego przetargu, zgłosiła się do nas jedna firma, która zaproponowała kwotę w wysokości 1 324 000 zł. Nie mieliśmy takich środków finansowych, aby móc podpisać

umowę z wykonawcą. Postanowiłem ogłosić drugi przetarg. I drugi przetarg był otwarty...

Pani Diana Czubak: Tydzień później.

Pan Sylwester Różycki: Tak, to będzie to. Do drugiego przetargu zgłosiło się już dwóch wykonawców, w czego wyższa oferta była 1 282 000 zł, niższa cena, która pojawiła się oscylowała w granicach 1 127 000 zł, ale to była kwota, która również nie była przewidziana w budżecie. Tak więc postanowiłem unieważnić przetarg kolejny raz i rozpisać go ponownie. I obecnie jesteśmy, czyli dziś, w tym celu się spotykamy. Wpłynęło ponownie dwie oferty, z czego najniższa jest to 1 098 000 zł i wyższa 1 177 000. Przedstawiony projekt uchwały przewiduje kalkulacje pod, że tak powiem, tę niższą kwotę. Przetarg oczywiście nadal trwa i dzisiaj zostały otwarte oferty, ale już możemy oscylować tak, aby ten system mógł się zamknąć, tak. Tutaj też poprosiłbym Panią Skarbnik te wartości, które zostaną Państwu przedstawione są też przedstawione do załącznika do uchwały, gdzie poszczególne kwoty są porozpisywane.

Pani Diana Czubak: Do założenia kosztów jeśli chodzi o sam system odpadów, przyjęliśmy kwotę – znaczy została przedstawiona kwota 1 192 890,37 i taka kwota musi być pokryta z opłat zadeklarowanych osób do tego systemu. Przy stawkach, które zostały poustalane wcześniej no wychodzimy na kwotę 1 284 000. Tutaj robi nam się zwyżka 7 913 i jeśli ona zostanie wygospodarowana w rzeczywistości – na edukację, na wdrożenie nowego systemu tego paskowego na pewno. Ale mówię, pod warunkiem, że ona będzie rzeczywiście wypracowana. Stawka tak – selektywne 23 zł, selektywne z kompostownikiem 20 zł, brak selekcji, czyli te wszystkie zmieszane, czyli to jest trzykrotność ten naszej selektywnej – 69 zł.

Pan Jarosław Molenda: Mówimy o stawce za miesiąc, na jedną osobę, wynikającą z deklaracji. Dobrze. Czy są jakieś pytania do Pana Wójta, do Pani Skarbnik? Panie Wójcie, a jak wyglądają nasze stawki versus gminy ościenne? Czy ma Pan takie rozpoznanie?

Pan Sylwester Różycki: Ościenne gminy zostały rozpoznane, tu bardzo proszę o wyświetlenie prezentacji z PowerPoint'a. Tak więc, tutaj jeśli chodzi o ościenną gminę – Gminę Kowalę – podstawowa stawka jest to 24 zł, z kompostowaniem jest to 20 zł. Gmina Chlewiska również jest po przetargu i po podpisaniu już umowy, podstawowa stawka jest to 20 zł, a z kompostownikiem jest to 18. No tutaj jest dużą różnicą Gmina Szydłowiec, jest to 26 zł, a z kompostowaniem 22. Gmina Jastrząb to tu wiemy, że tam w miejscowości Jastrząb, w Gminie Jastrząb funkcjonuje PSZOK. Tak Panie Bogdanie?

Pan Bogdan Zdon: Tak.

Pan Sylwester Różycki: Co znacznie obniża koszty...

Pan Jarosław Molenda: PSZOK administrowany przez Gminę?

Pan Sylwester Różycki: Tak.

Pan Bogdan Zdon: Przez Gminę. Zarządzany, administrowany przez Gminą.

Pan Sylwester Różycki: Tak. No tutaj Gmina Mirów, no to już jest mniejsza gmina. W głównej mierze większość rozdrobnionych gospodarstw. Koszt, który generalnie podbija cenę odpadów to jest odpad biodegradowalny.

Pan Jarosław Molenda: Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania?

Pani Małgorzata Burek: Ja mam.

Pan Jarosław Molenda: Proszę bardzo.

Pani Małgorzata Burek: Zdeklarowanych mieszkańców do płacenia za śmieci jest 4820, a mieszkających, zameldowanych w Orońsku jest 6000, czyli jeżeli więcej osób będzie płaciło za śmieci to wtedy w ciągu roku będzie można obniżyć tą stawkę? Jeżeli przypilnujemy na przykład, że sąsiad nie płaci, a teraz będzie płacił, tak, wtedy będzie obniżona ta stawka. Dla osób płacących.

Pan Sylwester Różycki: System generalnie ma założenie takie, że im więcej osób płaci za tą usługę, odbiór, czyli te koszty systematycznie spadają. Tak. Im większa skuteczność i więcej osób należy do systemu, tym ten system może skutkować obniżeniem właśnie kosztów dla poszczególnej osoby.

Pani Małgorzata Burek: Teraz kolejne pytanie. Czy jeżeli wiemy, że ktoś nie płaci, czy wtedy takie osoby, czy można przyjść do gminy, nie wiem, powiedzieć, że te osoby nie płacą?

Pani Diana Czubak: Można zaznaczyć, że się jest sygnalistą i wtedy [niezrozumiałe]

Pan Mariusz Mirecki: Zaraz. Mamy wykaz mieszkańców tutaj w Gminie, tak? No i co, mamy też zdeklarowanych. Nie możemy tego porównać?

Pan Sylwester Różycki: Znaczy. To czynimy. I wysyłamy pisma, również mówiłem na wcześniejszych Komisjach, o złożenie wyjaśnień.

[nakładające się głosy]

Pan Sylwester Różycki: Tak. W większości przypadków to działa. No i tutaj też poruszany był taki temat, na poprzednich Komisjach, odnośnie, że tak powiem, jak się dziecko urodziło, to jest jakiś własny sposób weryfikacji, no i to najprościej jest wyegzekwować. A tutaj jeżeli chodzi Pani Małgorzata porusza temat, to żeby uświadomić mieszkańców, że osoby, które mogą nie należeć do systemu i mamy taką wiedzę i te osoby, które by wsparły ten system, wpływa to bezpośrednio na cały system, obniżając całościowo koszt. Rozumiem, że taka jest sugestia Pani. Tak, to między innymi, to co Przewodniczący wspomniał, żeby

skupić się na edukacji i promowaniu właśnie jak ten system działa. I to też może spowodować, że mieszkańcy poczują się odpowiedzialni i przystąpią do systemu. Bo im więcej mieszkańców będzie w systemie, tym będzie...

Pan Małgorzata Burek: Będzie taniej.

Pan Sylwester Różycki: ... niższy koszt.

Pan Jarosław Molenda: Czyli ta informacja, którą tutaj Pani Skarbnik przedstawiła, że istnieje możliwość w przypadku realnego wypracowania nadwyżki, istnieje możliwość obniżenie kosztów jednostkowych za odbiór odpadów.

Pan Sylwester Różycki: Pieniądze są tylko i wyłącznie na obsługę systemu, tak?

Pan Jarosław Molenda: Tak jest.

Pan Sylwester Różycki: To są znaczone pieniądze. Czyli jak pieniądze są w budżecie na zagospodarowanie tych odpadów, to tylko i wyłącznie na to mogą zostać przeznaczone. Czyli jak będzie, jak się pojawi nadwyżka, to tylko i wyłącznie można.

Pani Diana Czubak: Powiedzmy do następnego systemu, następnego roku przetargowego, tak, powiedzmy, że wprowadzamy ten system kresowy już.

Pan Jarosław Molenda: Paskowy.

Pani Diana Czubak: Paskowy. Tak. To wtedy powiedzmy tą kwotą finansujemy tę część, tak?

Pan Jarosław Molenda: Bardzo dziękuję. Czy jeszcze jakieś pytania, sugestie? Nie ma.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wygenerowanie quorum, ze względu na dotarcie na obrady Radnego Pawła Matysiaka. Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 12 Radnych.

Pan Sylwester Różycki: Panie Przewodniczący, tylko jeszcze jedna dyskusja odnośnie załącznika, który będzie załączony. To co Państwo ten materiał mają, na którym pracowaliśmy.

Pan Jarosław Molenda: Czyli to będzie autopoprawka?

Pan Sylwester Różycki: Tak. Autopoprawką. Tak – staje się załącznikiem do uchwały.

Pan Jarosław Molenda: Dziękuję bardzo za tę informację.

Pan Sylwester Różycki: Będzie nam łatwiej po prostu, bo operowaliśmy na załączniku, a nie na uchwale.

Pan Jarosław Molenda: Dobrze. Czyli będziemy głosowali uchwałę wraz z autopoprawką, która staje się załącznikiem.

Głosowano w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Orońsko wraz z autopoprawkami;

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Monika Głuch, Julita Grduk, Wiesława Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, Mariusz Wojcieszak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) Michał Kapusta, Adam Stańczyk, Bożena Wojtyniak

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr X/59/2024 Rady Gminy w Orońsku z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Orońsko została przyjęta.

4. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady X sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Marta Gruszczyńska

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Molenda